
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Brochier

Setor de Licitações

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0003/2024    PROCESSO: 328

Em 06/03/2024, às 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER, sito à RUA GUILHERME
HARTMANN, 206 - BROCHIER - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato n.º 6208/2023, publicado em 07/06/2023, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Aquisição de meios-fios de concreto.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

Termos de participação

A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Lote 01 - Meios-fios de concreto
Situação

Adjudicado

Homologação

Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA, CNPJ/CPF 48.738.636/0001-61, por R$ 57.400,00 (valor Total do
lote) em 06/03/2024 12:59 por Volnei Luís Herzer.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA R$ 57.400,00 06/03/2024 09:26:39 06/03/2024 09:35 06/03/2024 10:37

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1755929 MEIO FIO DE CONCRETO 2.200 un 25,00

2 1755930 MEIO FIO DE CONCRETO 100 un 24,00

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/02/2024 16:00 Fim do recebimento de propostas: 06/03/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 50,00 (valor absoluto)

Itens do lote

Item: 1

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

1 of 7 06/03/2024, 11:57



Descrição: 1755929 - MEIO FIO DE CONCRETO

Descrição complementar: MEIO FIO DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1M, 30X12/15CM (H X L1/L2).

Quantidade: 2.200     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 2

Descrição: 1755930 - MEIO FIO DE CONCRETO

Descrição complementar: MEIO FIO DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1M, 20X12/15CM (H X L1/L2).

Quantidade: 100     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/

EPP
Situação da
Proposta

GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA 48.738.636/0001-61 77.500,00 03/03/2024
15:21:17 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: PRÉ-MOLDADO Modelo: COMP 1M, 30X12/15CM(H x L1/L2)

Item 2: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: PRÉ-MOLDADO Modelo: COMP 1M, 20x 12/15cm(H x L1/L2)

PA SCHWINGEL LTDA 50.197.058/0001-45 80.400,00 05/03/2024
17:33:42 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: PROPRIA Modelo: PRE-MOLDADO

Item 2: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: PROPRIA Modelo: PRE- MOLDADO

ARTEF DE CIMENTO TABAI LTDA 89.768.733/0001-84 81.980,00 05/03/2024
09:54:58 Não CLASSIFICADA

Item 1: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: TABAI Modelo: MEIO FIO DE CONCRETO 100X30X12X15CM

Item 2: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: TABAI Modelo: MEIO FIO DE CONCRETO 100X20X12X15CM

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 81.990,00 05/03/2024
11:32:47 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: JUNG Modelo: 30CM

Item 2: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: JUNG Modelo: 20CM

CW OBRAS E PAVIMENTAÇÕES LTDA 11.160.552/0001-83 82.057,00 03/03/2024
16:02:57 Não CLASSIFICADA

Item 1: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: Meio fio de concreto, pre-moldado, comp 1m, 30x12/15cm (h x l1/l2).

Item 2: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: Meio fio de concreto, pre-moldado, comp 1m, 20x12/15cm (h x l1/l2).

MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA 91.362.954/0001-08 155.460,00 23/02/2024

10:55:19 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: MILLATO Modelo: MEIO FIO DE CONCRETO30X12/15

Item 2: MEIO FIO DE CONCRETO
Marca: MILLATO Modelo: MEIO FIO DE CONCRETO 20X12/15

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

57.400,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:26:39.123

06/03/2024
09:35:35

06/03/2024
10:37:57 CLASSIFICADO Disputa

aberta

57.500,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:26:22.108 CLASSIFICADO Disputa

aberta

57.900,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:26:13.129 CLASSIFICADO Disputa

aberta

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

2 of 7 06/03/2024, 11:57



58.000,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:25:59.556 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.100,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:25:51.804 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.200,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:25:40.387 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.300,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:25:32.383 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.400,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:25:23.491 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:25:15.993 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.600,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:25:06.075 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.700,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:24:57.083 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.800,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:24:41.957 CLASSIFICADO Disputa

aberta

58.900,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:24:29.445 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.000,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:24:17.699 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.200,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:24:09.486 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.300,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:24:01.210 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.400,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:23:29.911 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.500,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:23:17.797 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.800,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:23:09.950 CLASSIFICADO Disputa

aberta

59.900,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:22:37.753 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:22:29.777 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.100,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:22:19.124 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.200,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:22:08.669 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.300,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:21:51.787 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.400,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:21:47.030 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.500,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:21:34.379 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.600,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:21:26.765 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.700,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:20:59.238 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.800,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:20:48.656 CLASSIFICADO Disputa

aberta

60.900,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:19:23.873 CLASSIFICADO Disputa

aberta

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

3 of 7 06/03/2024, 11:57



61.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:19:11.936 CLASSIFICADO Disputa

aberta

61.900,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:18:57.648 CLASSIFICADO Disputa

aberta

62.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:18:51.009 CLASSIFICADO Disputa

aberta

63.400,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:18:33.706 CLASSIFICADO Disputa

aberta

63.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:18:26.145 CLASSIFICADO Disputa

aberta

63.700,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:18:03.498 CLASSIFICADO Disputa

aberta

63.800,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:17:52.926 CLASSIFICADO Disputa

aberta

63.900,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:17:32.073 CLASSIFICADO Disputa

aberta

64.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:17:20.365 CLASSIFICADO Disputa

aberta

64.200,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:16:41.530 CLASSIFICADO Disputa

aberta

64.250,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:16:22.720 CLASSIFICADO Disputa

aberta

64.400,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:13:40.567 CLASSIFICADO Disputa

aberta

64.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:13:30.733 CLASSIFICADO Disputa

aberta

64.900,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:12:40.990 CLASSIFICADO Disputa

aberta

65.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:12:30.308 CLASSIFICADO Disputa

aberta

66.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:12:23.017 CLASSIFICADO Disputa

aberta

66.200,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:12:14.924 CLASSIFICADO Disputa

aberta

66.300,00 ARTEF DE CIMENTO TABAI
LTDA

06/03/2024
09:12:07.867 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.000,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:10:22.496 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:10:22.994 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.100,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:10:13.806 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.200,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:10:08.213 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.300,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:09:46.764 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.400,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:09:37.956 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:09:27.253 CLASSIFICADO Disputa

aberta

67.900,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:09:19.998 CLASSIFICADO Disputa

aberta

68.200,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:09:06.394 CLASSIFICADO Disputa

aberta

68.300,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:06:50.511 CLASSIFICADO Disputa

aberta

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

4 of 7 06/03/2024, 11:57



68.400,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:05:55.947 CLASSIFICADO Disputa

aberta

68.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:05:20.452 CLASSIFICADO Disputa

aberta

69.000,00
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

06/03/2024
09:05:00.556 CLASSIFICADO Disputa

aberta

69.400,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:04:49.703 CLASSIFICADO Disputa

aberta

69.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:04:18.565 CLASSIFICADO Disputa

aberta

70.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:03:44.960 CLASSIFICADO Disputa

aberta

70.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:03:36.960 CLASSIFICADO Disputa

aberta

70.850,00 PA SCHWINGEL LTDA 06/03/2024
09:03:47.634 CLASSIFICADO Disputa

aberta

71.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:03:19.344 CLASSIFICADO Disputa

aberta

71.200,00 CW OBRAS E
PAVIMENTAÇÕES LTDA

06/03/2024
09:06:34.580 CLASSIFICADO Disputa

aberta

71.800,00 PA SCHWINGEL LTDA 06/03/2024
09:03:26.960 CLASSIFICADO Disputa

aberta

72.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:03:10.767 CLASSIFICADO Disputa

aberta

73.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:03:00.454 CLASSIFICADO Disputa

aberta

73.950,00 ARTEFATOS DE CIMENTO
JUNG LTDA

06/03/2024
09:02:58.692 CLASSIFICADO Disputa

aberta

74.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:02:45.636 CLASSIFICADO Disputa

aberta

74.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:02:36.939 CLASSIFICADO Disputa

aberta

75.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:02:26.403 CLASSIFICADO Disputa

aberta

75.950,00 ARTEFATOS DE CIMENTO
JUNG LTDA

06/03/2024
09:02:19.188 CLASSIFICADO Disputa

aberta

76.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:02:06.370 CLASSIFICADO Disputa

aberta

76.500,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:01:44.297 CLASSIFICADO Disputa

aberta

76.850,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:01:29.714 CLASSIFICADO Disputa

aberta

76.950,00 ARTEFATOS DE CIMENTO
JUNG LTDA

06/03/2024
09:01:27.876 CLASSIFICADO Disputa

aberta

77.000,00 GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

06/03/2024
09:01:07.922 CLASSIFICADO Disputa

aberta

77.500,00 * GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA

03/03/2024
15:21:17.027 CLASSIFICADO Disputa

aberta

80.400,00 * PA SCHWINGEL LTDA 05/03/2024
17:33:42.642 CLASSIFICADO Disputa

aberta

81.980,00 * ARTEF DE CIMENTO TABAI
LTDA

05/03/2024
09:54:58.384 CLASSIFICADO Disputa

aberta

81.990,00 * ARTEFATOS DE CIMENTO
JUNG LTDA

05/03/2024
11:32:47.523 CLASSIFICADO Disputa

aberta

82.057,00 * CW OBRAS E
PAVIMENTAÇÕES LTDA

03/03/2024
16:02:57.714 CLASSIFICADO Disputa

aberta

155.460,00 *
MLT CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA

23/02/2024
10:55:19.524 CLASSIFICADO Disputa

aberta

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA 48.738.636/0001-61 57.400,00

2º MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 91.362.954/0001-08 57.500,00

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

5 of 7 06/03/2024, 11:57



3º ARTEF DE CIMENTO TABAI LTDA 89.768.733/0001-84 66.300,00

4º PA SCHWINGEL LTDA 50.197.058/0001-45 70.850,00

5º CW OBRAS E PAVIMENTAÇÕES LTDA 11.160.552/0001-83 71.200,00

6º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 73.950,00

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

06/03/2024 09:37:27 06/03/2024 10:37:27

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

06/03/2024 10:37 Aceita

Habilitação

Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

06/03/2024 10:48 06/03/2024 12:48 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/03/2024 12:48 Volnei Luís Herzer Habilitada

Intenções de Recursos Interpostas

Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/03/2024 10:37 Fechamento: 06/03/2024 10:48 *intermediário, não abre fase
recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/03/2024 12:48 Fechamento: 06/03/2024 12:59 *final, abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)

ME/
EPP

Negociação 06/03/2024
09:31:25

06/03/2024
09:33:54

GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA 57.400,00 Não ofertou Sim

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 06/03/2024
08:30:07

Volnei Luís
Herzer As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 06/03/2024
09:00:24

Volnei Luís
Herzer Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento automatico 06/03/2024
09:30:24 Encerrado com prorrogação.

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

06/03/2024
09:31:25

Volnei Luís
Herzer

Aberta negociação com o melhor classificado GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS
LTDA - 48.738.636/0001-61.

Encerramento rodada de
negociação

06/03/2024
09:33:54

Volnei Luís
Herzer

Encerrada negociação com o melhor classificado GD SOLUCOES
CONSTRUTIVAS LTDA - 48.738.636/0001-61.

Aceite de valor 06/03/2024
09:35:35

Volnei Luís
Herzer

Foi aceito o valor de R$ 57.400,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA -
48.738.636/0001-61.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação
de proposta

06/03/2024
09:37:27

Volnei Luís
Herzer

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo encerra às 06/03/2024 10:37. Utilize a opção "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 06/03/2024
10:37:57

Volnei Luís
Herzer

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. GD
SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA - 48.738.636/0001-61, com o valor de R$
57.400,00 (total) ofertado para o lote.

Início do tempo de intenção
de recursos

06/03/2024
10:37:57

Bloqueio/desbloqueio de envio
de mensagens para o chat

06/03/2024
10:48:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

6 of 7 06/03/2024, 11:57



Fim do tempo de intenção de
recursos

06/03/2024
10:48:00

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

06/03/2024
10:48:29

Volnei Luís
Herzer

Habilitação 06/03/2024
12:48:56

Volnei Luís
Herzer Empresa GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA habilitada no lote.

Início do tempo de intenção
de recursos

06/03/2024
12:48:56

Volnei Luís
Herzer

Bloqueio/desbloqueio de envio
de mensagens para o chat

06/03/2024
12:59:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/03/2024
12:59:00

Adjudicação 06/03/2024
12:59:56

Volnei Luís
Herzer Lote adjudicado para o Fornecedor GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Volnei Luís Herzer
Pregoeiro(a)

06/03/2024
09:32:25

NEGOCIAÇÃO: GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA, podemos melhorar a
proposta?

GIOVANI MATEUS APOLINÁRIO
GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS
LTDA

06/03/2024
09:32:26 NEGOCIAÇÃO: Bom dia, como procedemos?

Volnei Luís Herzer
Pregoeiro(a)

06/03/2024
09:33:02 NEGOCIAÇÃO: cadastrar novo lance

GIOVANI MATEUS APOLINÁRIO
GD SOLUCOES CONSTRUTIVAS
LTDA

06/03/2024
09:33:18 NEGOCIAÇÃO: nosso ultimo lance

Volnei Luís Herzer
Pregoeiro(a)

06/03/2024
09:39:02 Enviar arquivo da proposta final.

Volnei Luís Herzer
Pregoeiro(a)

06/03/2024
10:04:41 Está habilitado o campo para anexar o arquivo da proposta final?

EQUIPE DE APOIO1:
Cristina Luisa Chapuis
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

Mara Ana da Silva
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

----------------------------------------------
Volnei Luís Herzer
Pregoeiro(a)

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 06/03/2024 13:00 -----------

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

7 of 7 06/03/2024, 11:57


